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حسین نوری / معاون بهبود تولیدات گیاهی 
ســازمان جهاد کشــاورزی خراســان رضوی در 
همایش کشاورزان شهرستان خلیل آباد گفت: 
اگر فقط تمامی کشــمش خلیل آباد صادر شود 
نهاده مورد نیاز تمام خراسان رضوی را می توان 
تأمین کرد البته به شرط آن که در برابر صادراتی 
که انجام می شــود نهــاده وارد شــود.به گزارش 
خراسان رضوی غلامحسین ساربان ،بهره وری 
اندک، کمبود آب و آموزش  ندیدن کشاورزان را 
از جمله مشکلات جدی بخش کشاورزی استان 
دانست. غلامحسین ساربان افزود: هم اکنون 
متوسط عملکرد انگور در خراســان رضوی ۱۷ 
تا 22 تن اســت در صورتی که باید بیشتر از این 
باشــد. وی ادامه داد: ضایعات بخش کشاورزی 
۳۰ درصد اســت که بالاترین میزان ضایعات با 
۳۶ درصد مربــوط به انگور و کمتریــن آن با پنج 
درصــد مربوط بــه شــلتوک برنج اســت. معاون 
بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان رضوی گفت: یکی دیگر از چالش های 
بخش کشــاورزی، کمبود آب است به طوری که 
در گذشــته هفت میلیارد مترمکعــب در بخش 
کشــاورزی آب داشــتیم ولی این میزان امروز به 
چهار میلیارد و ۵۰ مترمکعب کاهش یافته است 
علاوه بر این در استانی کشــاورزی می کنیم که 
۱۶ تا ۱۹ برابر میزان بارندگی تبخیر می شود. 
وی با بیان این که برخی دلارهای نفتی کشــور 
را گرفته انــد تــا نهــاده وارد کننــد امــا محصول 
را تحویــل نمی دهند، افــزود: اگر فقــط تمامی 
کشــمش خلیل آباد صادر شــود نهاده مورد نیاز 
تمام خراسان رضوی را می توان تأمین کرد البته 
به شرط آن که در برابر صادراتی که انجام می شود 
نهاده وارد شود. ســاربان ادامه داد: ۹۱ درصد 
محصــول پســته، ۸۰ درصــد زیــره، ۷۰ درصد 
زعفران و ۶۵ درصد کشــمش استان صادراتی 
اســت و می توانیم با صادرات ۵۰ هزار تن پسته 
یک میلیون و ۶۵۰ هزار تن جو و ذرت وارد کنیم 
اما لازم است نمایندگان مجلس شرایط را تسهیل 
کننــد. وی کــه در هفدهمین مراســم تجلیل از 

کشاورزان و دامداران نمونه شهرستان خلیل آباد 
ســخن می گفت، با تاکید بر حفظ سرمایه های 
انســانی گفت: ۳۳۷ هزار بهره بــردار در بخش 
کشــاورزی اســتان فعالند که به دلیل دســت و 
پنجه نرم کردن با مشکلات و تنگناها نسل جوان 

رغبتی به حضور در این بخش ندارند.

تنها راه نجات بخش کشاورزی تبدیل 	 
شیوه های سنتی به مدرن است

معــاون بهبود تولیــدات گیاهی ســازمان جهاد 
کشــاورزی خراســان رضوی افزود: باید نیروی 
انسانی این بخش آموزش ببیند و با علم روز آشنا 
باشــد تا با رونق کشــاورزی و افزایش بهره وری 
شاهد ارتقای جایگاه بخش کشاورز ی و فعالان 
آن باشــیم. وی با بیــان این کــه هم اکنــون ۴۵ 
درصد افراد نمونه  بخش کشــاورزی تحصیلات 
دانشــگاهی دارنــد، بــر اســتقاده از تجربه های 
گذشته و علم جوانان تاکید کرد و گفت: تنها راه 
نجات بخش کشاورزی تبدیل شیوه های سنتی 

به مدرن است.
نماینــده مردم کاشــمر، بردســکن، خلیل آباد و 
کوهسرخ در مجلس شورای اسلامی نیز  گفت: 
نهاده های یارانه ای فقط برای پنج روز یا 2 هفته 
کفاف می کند و کشــاورزان و دامــداران مجبور 
هســتند بقیه نهاده مورد نیــاز خــود را با قیمت 

بیشتر از دلالان تهیه کنند. حجت الاسلام جواد 
نیک بین افزود: اگر ارز ترجیحی را حذف کنیم و 
به خود دامدار و کشاورز بدهیم به مراتب وضعیت 
بهتر خواهد بود و نیازی نیست نهاده های مورد 
نیاز را از بازار آزاد تهیه کننــد. وی با بیان این که 
کشاورزان و دامداران در کشور بیشترین سطح 
اشــتغال را دارند، ادامه داد: ۶۰ میلیون نفر در 
کشور به شغل کشاورزی و دامداری مشغولند و 
امنیت غذایی را برای کشور و مردم ایجاد می کنند 
و چون برخی قوانین به درســتی اجرا نمی شود 
موجب نارضایتی هایی شده است. این نماینده 
مجلس گفت: به زودی اسامی رانت خوارانی را 
که قطعی شده است به رسانه ها اعلام می کنیم. 
وی افزود: ارز را به شرکت های بزرگی داده ایم که 
نهاده ها را وارد کنند و به کشاورز و دامدار بدهند 
اما نهاده ها را انبار کردند و برای این که گران تر 

بفروشند وارد بازار نمی کنند.

کشاورزی به عنوان ستون اقتصاد مقاومتی 	 
و   زیربنای تولید و اشتغال است

دبیــر اجرایی نظــام صنفی کشــاورزی و منابع 
طبیعی خراســان رضــوی در مراســم تجلیل از 
تولید کنندگان عرصه کشاورزی در شهرستان 
خلیل آباد که با حضور دکتر ابراهیم قاســم پور 
فرمانــدار شهرســتان خلیل آبــاد برگزار شــد، 

گفت: بخش کشاورزی به عنوان ستون اقتصاد 
مقاومتــی و زیربنــای تولید و اشــتغال اســت و 
می طلبــد در ســطح حاکمیــت و مجلــس نگاه 
متفاوتــی به ایــن بخش شــود. مجیــد مهدوی 
افــزود: در بودجــه ســال ۹۹ و ۱۴۰۰ در بنــد 
»ه« تبصره هشــت بــرای اســتفاده از منابع آب 
عوارضی معین شده که مجلس هم مصوب کرده 
و در بودجه ۱۴۰۱ هم تکرار شده از مجلسیان 
درخواست داریم این تبصره را که خلاف قانون 
هم هســت حذف کنند. وی رأی شــماره ۶۳۳ 
دیــوان عدالــت اداری را مانعــی بــرای تولیــد 
دانست و ادامه داد: با توجه به این که برای سال 
آینده در بخش کشاورزی رشــد ۴.۵ درصدی 
هدف گذاری شده اگر رأی دیوان پابرجا باشد به 
این رشد نخواهیم رسید. مدیر جهاد کشاورزی 
خلیل آباد نیز در این همایش بر افزایش بهره وری 
در بخش کشاورزی تاکید کرد و گفت: استفاده 
از تجــارب کشــاورزان قبلــی و اجرایــی کردن 
مطالب علمی و فنی در باغ هــا موجب چندین 
برابر شدن میزان عملکرد کشاورزان می شود. 
محمود شــبان افزود: اگر شهرستان خلیل آباد 
قطــب تولید انگــور اســتان معرفی می شــود و 
درجه کیفی کشمش های این منطقه به مراتب 
از سال های قبل بالاتر رفته به دلیل دقت بیشتر 
کشــاورزان در مبارزه با کرم خوشه خوار انگور 
و سم پاشــی به موقع اســت. وی ادامه داد: اگر 
زمان سم پاشی هر محصول به درستی رعایت 
شود مشکلی از نظر باقی ماندن سموم نخواهیم 
داشت و با برگشت محصولات از دیگر کشورها 
مواجه نخواهیم بود.  ابراهیم قاسم پور فرماندار 
شهرستان خلیل آباد هم در این مراسم با بیان 
این که در دوســال گذشــته بیش از ۹۰ جلسه 
کارگروه رفع موانع تولید و تســهیل امور برای 
افراد سرمایه گذار در شهرستان تشکیل شده 
اســت گفت: کشــاورزی موتور محرکه اقتصاد 
کشــور اســت   بنابراین باید همه سطوح اداری 
و بخــش خصوصی بــرای فراهم کــردن زمینه 

توسعه کشاورزی اقدام کنند. 

اخبار

جامعه 

حجت الاسلام والمسلمین مدنی 
دارفانی را وداع گفت

اعلام عزای عمومی درگناباد درپی درگذشت 
ناشرالاسلام گنابادی

روزگذشــته حجــت الاســلام والمســلمین مدنی 
معــروف بــه »ناشرالاســلام گنابــادی«  از علمــای 
شاخص گناباد در ۹۰ســالگی به علت بیماری در 
گنابــاد دارفانــی را وداع گفت.  درپی درگذشــت 
ایــن روحانــی  برجســته جنــوب خراســان رضوی 
امروز)دوشــنبه( درگنابــاد عــزای عمومــی اعلام 
شد .  حجت الاسلام والمسلمین مدنی  از استوانه 
های انقلابی گری و از پشتوانه های نهضت انقلاب 
اســلامی در  منطقــه گناباد بــود و مجاهــدت ها و 
اقدامات شاخصی در دوران انقلاب اسلامی انجام 
داد وی از پرچمداران با ســابقه مبارزه با فرقه های 
انحرافی بود . به گزارش خبرگزاری صدا وســیما، 
حجت الاسلام والمسلمین حاج شیخ محمد مدنی 
سال ۱۳۱۰ هجری شمســی در روستای خیبری 
واقــع در ۴ کیلومتــری مرکــز شهرســتان گنابــاد 
متولد و پس از گذراندن دوران ابتدایی نزد مرحوم 
پدرش حجت الاسلام حاج شــیخ ذبیح ا... مدنی 
به تحصیل علوم عربی مشــغول شد. سال ۱۳2۴ 
شمســی بــرای ادامــه تحصیل بــه مشــهد مقدس 
منتقل شد و ســیوطی و مغنی و مطول را نزد ادیب 
نیشــابوری فراگرفت. پس از بهره مندی از علمای 
مشــهد، برای ادامه تحصیل به نجف اشرف رفت و 
از درس اصول مرحوم آیت ا... ابوالقاســم خوئی و 
درس فقه آیت ا... سید محمود شاهرودی و آیت ا... 
بجنوردی بهره برد. مرحوم حاج میرزا احمدیزدی، 
مرحوم آیت ا... حاج شــیخ هاشــم قزوینی و استاد 
اخلاق آیــت ا... میرزا جــواد آقای تهرانــی از دیگر 

استادان وی بودند.
درپی درگذشــت حجت الاسلام والمسلمین مدنی، 
آیت ا... ســید احمد علــم الهدی ،نماینــده ولی فقیه 
در خراســان رضــوی با صــدور پیامی درگذشــت وی  
را تســلیت گفــت.  مراســم تشــییع حجــت الاســلام 

والمسلمین مدنی امروز در گناباد برگزار می شود.

رئیس اداره منابع طبیعی نیشابور خبر داد: 

 اجرای هزار هکتار پروژه 
بیابان زدایی طی 2سال گذشته 

شــجاعی مهــر/ رئیــس اداره منابــع طبیعــی و 
آبخیزداری شهرستان نیشابور گفت: طی دو سال 
گذشــته حدود هزار هکتار پروژه  بیابان زدایی در 

شهرستان نیشابور اجرا شده است. 
سهرابی افزود: درشهرستان نیشابور با بیش از ۱۵ 
هزار هکتار جنگل دست کاشت تاغ، طی دو سال 
گذشــته قریب به هزار هکتار پــروژه   بیابان زدایی 
اجرا  شده و امســال نیز ۳۰۰ هکتار پروژه در حال 
اجراست.وی بیان کرد: وسعت عرصه های بیابانی 
شهرستان نیشــابور حدود 22۰ هزار هکتار است 
کــه حــدود ۵۴ درصــد آن اراضــی ملی اســت و از 
این مســاحت حدود ۱۶۸۹۰۰ هکتار تحت تاثیر 
فرســایش بــادی و همچنیــن ۱۰۰۸۰۰ هکتــار 
کانون فرســایش بادی اســت که این شرایط باعث 
شــده، طبق آخرین بازنگری کانون های فرسایش 
بادی در ســال ۹۸ ســالانه بیــش از ۱۶۵ میلیارد 
ریال به زیر ساخت های شهرســتان خسارت وارد 

شود.
  ســهرابی ادامــه داد: طبق بررســی هــای صورت 
گرفتــه در کوتاه مدت، اجــرای پروژه هــای بیابان 
زدایــی در ســطح 2۷ هــزار هکتــار از اراضی ملی 
شهرستان نیازمند  ۴۵ میلیارد ریال اعتبار است.

سهرابی با اشاره به تخریب تاغ زارهای شهرستان 
گفت: به دلیل گران شــدن چوب تاغ، تخلفات در 
این زمینه افزایش یافته و طی یک سال گذشته سه  
هــزار و ۵۰۰ اصله چوب تاغ قاچاق در نیشــابور از 
افراد سودجو کشف شده است و ۴۵ متخلف در این 

خصوص شناسایی و دستگیر شده اند.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

مدیرکل اوقاف تشریح کرد:

 برنامه های بقاع متبرکه استان 
در دهه فاطمیه

مدیرکل اوقــاف و امــور خیریــه اســتان، برنامه های 
بقــاع متبرکــه همزمــان بــا ایــام شــهادت حضــرت 
فاطمــه زهــرا)س( را اعلام کــرد. به گزارش ایســنا، 
حجت الاســلام محمــد احمــدزاده بــا بیــان این که 
همزمــان با ایــام شــهادت حضــرت زهــرا)س( ویژه  
برنامه هایــی از محل موقوفــات و بقــاع متبرکه اجرا 
می شود، اظهار کرد: در همین باره امسال سوگواره 
یاس نبوی در ۸۵ بقعه متبرکه استان برگزار می شود. 
وی با بیان این که در روز شهادت حضرت زهرا)س( در 
بقاع متبرکه 2۷ شهرستان شاهد اقامه عزا خواهیم 
بود، افزود: در کنار مراسم عزاداری، شاهد برنامه های 
جانبی از جمله برپایی ایســتگاه صلواتی، نمایشگاه 
بصیرتی، توزیــع بســته های مــواد غذایی بــا عنوان 
تبرکات فاطمی و اطعام عــزاداران از محل موقوفات 

منطبق خواهیم بود. 

 رئیس شبکه بهداشت و درمان خوشاب 
خبر داد: 

کمک 58 میلیونی خیران خوشاب 
به حوزه سلامت 

ملکی/ رئیس شــبکه بهداشــت و درمان خوشــاب 
گفت: خیران شهرستان خوشاب  طی ماه های اخیر 
۵۸۶ میلیون ریال به حوزه ســلامت کمک کردند.

حســین ســلطانی در گفت وگو با خراســان رضوی 
با اشــاره بــه دیوار کشــی خانه بهداشــت روســتای 
عنبرســتان از توابــع شهرســتان خوشــاب توســط 
خیران به ارزش 2۳۰ میلیون ریال گفت: خانواده 
مرحــوم  براتی بخشــی از هزینــه برگزاری مراســم 
عــزاداری آن مرحوم را به مبلــغ۷۰ میلیون ریال به 
حوزه ســلامت شهرســتان خوشــاب کمک کردند.

وی با بیان این که محمد براتــی نیز در یک کار نیک 
و خداپســندانه قســمتی از هزینه مراســم ســالگرد 
درگذشــت همســرش مرحوم  براتی را به مبلغ ۷۰ 
میلیون ریال  بــرای خرید تجهیزات پزشــکی مرکز 
خدمات جامع ســلامت با امکانات بستری سلطان 
آباد اهدا کرد، گفت: آماده سازی آجر و ماسه و دیگر 
ملزومات برای دیوار کشــی خانه بهداشت سیدآباد 
توسط جمعی از خیران سلامت روستای سیدآباد به 
مبلغ ۱۳۶ میلیون ریال نیز از دیگر اقدامات خیران 
این شهرستان است.سلطانی با اشاره به خرید یک 
دستگاه تب سنج دیجیتال و ۳ عدد پالسی اکسی 
متر توسط مدیر عامل  شرکت پسته طاهر خوشاب 
بــه ارزش ۳۰ میلیــون ریــال گفــت: یکــی دیگر از 
خیران با کمک ۴۵ میلیون  ریالی در نوده انقلاب 
به خرید آنتن اینترنــت برای  خانه بهداشــت نوده 

انقلاب اقدام کرد.
مدیر عامل آب و فاضلاب خراسان رضوی خبر داد: 

سرمایه گذاری 300 میلیارد ی فولاد سنگان برای احداث شبکه فاضلاب تایباد 
مدیر عامل آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: مطالعات  طرح 
شــبکه جمع آوری فاضلاب و تصفیه خانه شــهر تایباد در سال 
۱۳۸۷ آغاز شــد  که از ســال ۹۴  به درج فراخوان شناســایی 
سرمایه گذار اقدام کرد و در نهایت منجر به عقد قرارداد  با شرکت 
فولاد سنگان به ارزش سه هزار میلیارد ریال شد و فولاد سنگان 
ضمن احداث یــک باب تصفیه خانــه به ظرفیــت ۱۴هزار متر 
مکعب  در شبانه روز ، به اجرای ۹۸ کیلومتر شبکه جمع آوری و 
۱.۴ کیلومتر خط انتقال و نصب ۱۵ هزار فقره انشعاب فاضلاب 
در مدت سه سال اقدام خواهد کرد و در مقابل ، بهره برداری از 
شبکه و تاسیسات را به مدت 2۰ سال در اختیار می گیرد.سید 
ابراهیم علوی  پرداخت مبلغ ۱۰۰میلیــارد ریال برای اجرای 
طرح بخش آب شهرســتان تایبــاد را تعهد دیگر ســرمایه گذار 
برشمرد و خاطر نشان کرد : ۸۰ درصد پساب حاصل از تصفیه 
فاضلاب توسط فولاد سنگان مصرف می شود و 2۰درصد هم 
به میزان دوهزار و۸۰۰مترمکعب در شبانه روز )معادل توان ۵ 
حلقه چاه( صرف آبیاری ۱۱۵ هکتار فضای سبز و سایر موارد 
شهر تایباد خواهد شد.شایان ذکراست در پی فراخوان شرکت 

آب و فاضلاب خراسان رضوی برای اجرای طرح فاضلاب تایباد   
شــامل لوله گذاری خط انتقال و شــبکه جمــع آوری و احداث 
تصفیه خانه فاضلاب ، شرکت فولاد سنگان با توجه به نیاز مبرم 
به آب برای تولید فولاد ، آمادگی خود را برای ســرمایه گذاری 
در اجرای این طرح اعلام کرد.در همین خصوص  نشست هم 
اندیشــی مدیرعامل و معاونان و کارشناســان آبفا ی اســتان با 
معاون توسعه و تکنولوژی فولاد سنگان و امام جمعه اهل سنت 
و اعضای شورای اسلامی شهر تایباد برگزار شد.در این نشست 
معاون بهره برداری و توســعه فاضلاب آبفای اســتان به اثرات 
ناشی از دفع فاضلاب خام بر منابع آب و خاک اشاره و هدف از 
اجرای طرح فاضلاب تایباد را اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب 
و تصفیه خانه فاضلاب  و حفظ سلامت جامعه و محیط زیست به 
عنوان یکی از اصلی ترین مولفه های توسعه پایدار اعلام کرد. به 
گفته محمد سهرابی در  ۱۳ سال گذشته با صرف ۱۳میلیارد 
ریال اعتبار دولتی تنها 22کیلومتر شــبکه جمــع آوری و ۰.۳ 
کیلومترخط انتقال اجرا شد که تکمیل طرح با این روند حداقل  
۵۰ سال به درازا می کشید.مدیر عامل  شرکت آب و فاضلاب 

خراسان رضوی هم با بیان این که مطالعات  طرح شبکه جمع 
آوری فاضلاب و تصفیه خانه شهر تایباد در ســال ۱۳۸۷ آغاز 
شد ، سیاست شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور را استفاده 
از ظرفیت های بخش خصوصی در اجرای پروژه های فاضلاب 
اعلام کرد و افزود:  این شــرکت از ســال ۹۴  بــه درج فراخوان 
شناسایی سرمایه گذار اقدام کرد که در نهایت به عقد قرارداد  
با شرکت فولاد ســنگان به ارزش ســه هزار میلیارد ریال منجر 
شد.سید ابراهیم علوی گفت: فولاد سنگان ضمن احداث یک 
باب تصفیه خانه به ظرفیت ۱۴هزار متر مکعب  در شبانه روز ، به 
اجرای ۹۸ کیلومتر شبکه جمع آوری و ۱.۴ کیلومتر خط انتقال 
و نصب ۱۵ هزار فقره انشعاب فاضلاب در مدت سه سال اقدام 
خواهد کرد و در مقابل ، بهره برداری از شبکه و تاسیسات را به 
مدت 2۰ سال در اختیار می گیرد.در ادامه حسین نیک فرجام 
معاون فولاد سنگان از تشــکیل کمیته راهبری طرح فاضلاب 
تایباد در این شــرکت خبــر داد و اظهار کرد: فولاد ســنگان در 
اجرای این طرح ، نیروهای بومی منطقه ، دو و حتی سه پیمانکار 

را به کار خواهد گرفت.
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